
Copia 
 

 

COMUNE DI CASTELLETTO STURA  
Provincia di Cuneo 

 

 
 

Determinazione del Responsabile 
SERVIZIO SEGRETERIA 

 
N. 202 

del 
09/10/2018 

 
 

Responsabile del Servizio: PELUSO Dott. Enzo 
 

Oggetto: Erogazione contributi. - Impegno e liquidazione di spesa.           
 

 

L’anno  duemiladiciotto, addì  nove, del mese di  ottobre,  nella sede comunale il sottoscritto 

in qualità di responsabile del servizio individuato con Decreto n. 4 in data 22.06.2015, ai sensi del 

2° comma dell'articolo 109 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n°267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 4 del 22.06.15 con il quale è stato individuato il 
responsabile dei servizi segreteria; 
 
Preso atto della Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 14.03.2018 di approvazione del Bilancio 
di Previsione per l’anno 2018; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 04.04.2018 con la quale si è provveduto 
all’assegnazione delle risorse per l’anno 2018 autorizzando i Responsabili di servizio ad assumere atti di 
gestione; 
 
Vista la deliberazione n. 66 del  3.10.2018 con la quale la Giunta Comunale ha deliberato di 
concedere contributi ad Enti vari per un totale complessivo €. 5.050,00, per il 2018; 
 
Ritenuto necessario assumere conseguentemente il corrispondente impegno di spesa; 
 
Richiamato il regolamento comunale di contabilità (delibera del C.C. n. 9 del 27/04/2016); 
 
Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dell’intervento di 
spesa di cui in parte dispositiva; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di erogare agli Enti sottoelencati i seguenti contributi per il 2018: 

 
 PROLOCO AMICI DI CASTELLETTO STURA     €.  1.000,00 
 CIRCOLO RICREATIVO CULTURALE ACLI    €.     600,00 
 CIRCOLO RICREATIVO DI RIFORANO     €.     900,00 
 ASSOCIAZIONE CULTURALE PER-CORSI    €.     900,00 
 AIMO ALDO RESP.DEL GRUPPO VIGILI DEL FUOCO  

- Volontari- di MOROZZO       €.     300,00 
 CONSORZIO PER LA TUTELA E LA VALORIZZAZIONE DEL  

CAPPONE DI MOROZZO       €.     300,00 
 FILARMONICA MOROZZESE      €.     300,00 
 GRUPPO FOLKLORISTICO COMUNALE DENOMINATO BAL 
 DEL SABRE DI CASTELLETTO STURA  (sez. adulti)   €.     250,00 
 GRUPPO FOLKLORISTICO COMUNALE DENOMINATO 

BAL DEL SABRE DI CASTELLETTO STURA (sezione ragazzi) €.     250,00 
 ASSOCIAZIONE CASTELLETTO SOLIDALE    €.     250,00 

 
2 Di impegnare e contestualmente liquidare la spesa complessiva di €. 5.050,00 all’intervento 

U.1.04.01.01.012 (cap.2326) del Bilancio 2018. 
 

3 Di incaricare l’ufficio ragioneria dei conseguenti adempimenti per l’emissione dei mandati. 
 

 

 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto, 
 
Castelletto Stura, li  09/10/2018 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to PELUSO Dott. Enzo) 

 
 
Parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 
Il sottoscritto in ordine alla regolarità tecnica e correttezza della azione amministrativa del presente atto 
esprime parere  FAVOREVOLE. 
 
Castelletto Stura, li  09/10/2018 

Il Responsabile Del Servizio 
 

F.to PELUSO Dott. Enzo 
___________________________________________________________________________________ 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi degli articoli 147 bis comma 1  e 151 comma 4 del 
D.Lgs. 267/2000. 
Il sottoscritto in ordine alla regolarità contabile e copertura finanziaria del presente atto esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Castelletto Stura, li  09/10/2018 

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 
 

 F.to  DALMASSO rag. Antonella 
 

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo 
€ 

 * 2018 193 07011 2690 2326 99 U.1.04.01.01.012 1.000,00 
 * 2018 194 07011 2690 2326 99 U.1.04.01.01.012 600,00 
 * 2018 195 07011 2690 2326 99 U.1.04.01.01.012 900,00 
 * 2018 196 07011 2690 2326 99 U.1.04.01.01.012 900,00 
 * 2018 197 07011 2690 2326 99 U.1.04.01.01.012 300,00 
 * 2018 198 07011 2690 2326 99 U.1.04.01.01.012 300,00 
 * 2018 199 07011 2690 2326 99 U.1.04.01.01.012 300,00 
 * 2018 200 07011 2690 2326 99 U.1.04.01.01.012 250,00 
 * 2018 201 07011 2690 2326 99 U.1.04.01.01.012 250,00 
 * 2018 202 07011 2690 2326 99 U.1.04.01.01.012 250,00 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

10/10/2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

        (F.to PELUSO Dott. Enzo) 

________________________________________________________________________________ 

 
 
Lì, 10/10/2018 

 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

(PELUSO Dott. Enzo) 
 
 


